ENERD-ENERO-ENERO-ENERO

LUNES

MARTES

MIERCOLES

JUEVES

VIERNES

SABADO

DOMINGO

01

02

03

04

05

06

07

08

Reunion de Historiadores

Museo Coahuila y Texas
18:30hrs

Club de Lectura
Museo El Polvorin
17:00hrs.

Rueda de prensa de talleres
semestrales
Casa de las Artes

09

10

11

12

13

14

15

Club de Lectura
Museo El Polvorin
17:00hrs.

16

17

18

19

20

21

22

Inicio de Talleres
Semestrales
Casa de las Artes

Evento Escoltas Regional

Museo Coahuila y Texas
08:00 - 12:00 hrs

Evento Escoltas Regional

Museo Coahuila y Texas
08:00 - 12:00 hrs

Reunion de Historiadores

Museo Coahuila y Texas
18:30 - 19:30hrs

Club de Lectura
Museo El Polvorin
17:00hrs.

Evento Escoltas Regional

Museo Coahuila y Texas

08:00 - 12:00 hrs

23

24

25

26

27

28

29

"Mi maleta, mi fe y quince
destinos" Presentacion de
libro.

Museo Coahuila y Texas
18:00hrs

Platica histdrica "Porfirio

Diaz"

Museo El Polvorin
09:00hrs




O-FEBRERD-FEBREROD

Club de Lectura
Museo El Polvorin
17:00hrs.

30

31

01

02

03

04

05

Recorrido por escuelas
para dinamica de concurso
de declamacion
Museo el Polvorin

Recorrido por escuelas para
dinamica de concurso de
declamacion
Museo el Polvorin

Recorrido por escuelas para
dinamica de concurso de
declamacion
Museo el Polvorin

Club de Lectura
Museo El Polvorin
17:00hrs.

Reunion de Historiadores
Museo Coahuila y Texas
18:30 - 19:30hrs

Recorrido por escuelas
para dinamica de concurso
de declamacion
Museo el Polvorin

Recorrido por escuelas para
dinamica de concurso de
declamacion
Museo el Polvorin

Domingos Culturales

Arte y Cultura
17:00 - 20:00hrs.

06

07

08

09

10

11

12

Recorrido por escuelas
para dinamica de concurso
de declamacion
Museo el Polvorin

Club de Lectura

Museo El Polvorin
17:00hrs.

Concurso de Escoltas
Primaria

Explanada
08:00 - 12:30hrs

Concurso Escoltas Secundaria

Explanada
08:30 - 14:00hrs

Domingos Culturales

Arte y Cultura
17:00 - 20:00hrs.

13

14

15

16

17

18

19

Junta jornada cultural

Museo Coahuila y Texas
Mesa, sillas

Primera eliminatoria
Concurso de Declamacion

Museo El Polvorin
10:00hrs

Club de Lectura
Museo El Polvorin
17:00hrs.

Reunion de Historiadores
Museo Coahuila y Texas
18:30 - 19:30hrs

Rueda de Prensa de Feria
del Arte
Arte y Cultura
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20

21

22

23

24

25

26

Club de Lectura

Museo El Polvorin
17:00hrs.

Segunda eliminatoria

Concurso de Declamac

Museo El Polvorin
10:00hrs

ion

27

28

01

02

03

04

05

Tercera eliminatoria Concurso
de Declamacion

Museo El Polvorin
10:00hrs

Club de Lectura

Museo El Polvorin
17:00hrs.

Cuarta eliminatoria
Concurso de Declamac

Museo El Polvorin
10:00hrs

ion

06

07

08

09

10

11

12

Quinta eliminatoria Concurso
de Declamacion

Museo El Polvorin
10:00hrs

Reunién de Historiadores

Museo Coahuila y Texas
18:30 - 19:30hrs.

Club de Lectura
Museo El Polvorin
17:00hrs.

13

14

15

16

17

18

19

Reunidn de Donacidn de
replica de craneo de "Homo
Antecesor"

Museo El Polvorin

Junta de patronato

Museo Coahuila y Texas

13:00hrs.

20

21

22

23

24

25

26

FERIA DEL ARTE
Arte y Cultura
09:00hrs - 22:00

Inauguracion de la
exposicion "Derechos
Humanos"
Museo Coahuila y Texas
19:00hrs.

FERIA DEL ARTE
Arte y Cultura
09:00hrs - 22:00

FERIA DEL ARTE
Arte y Cultura
09:00hrs - 22:00

Recorrido Especial para
Adultos Mayores

Museo El Polvorin
14:00hrs.

FERIA DEL ARTE
Arte y Cultura
09:00hrs - 22:00

FERIA DEL ARTE
Arte y Cultura
09:00hrs - 22:00

FERIA DEL ARTE
Arte y Cultura
09:00hrs - 22:00

FERIA DEL ARTE
Arte y Cultura
09:00hrs - 22:00




ABRIL-ABRIL-ABRIL

27

28

29

30

31

01

02

Club de Lectura
Museo El Polvorin
17:00hrs.

03

04

05

06

07

08

09

Club de Lectura
Museo El Polvorin

17:00hrs.
10 11 12 13 14 15 16
Club de Lectura Cena en honor a jugadores de
Beisball destacados
Coordinacidn con Eventos
Museo El Polvorin Especiales y Despacho
municipal.
17:00hrs.
17 18 19 20 21 22 23
Sociedad Monclovense de | Conferencia de superacion . .
. . Conferencia Meditacién
Historia personal
Museo Coahuila y Texas Museo Coahuila y Texas Museo Coahuila y Texas
18:30hrs. 19:00hrs. 10:30 - 13:00hrs.
Club de Lectura
Museo El Polvorin
17:00hrs.
24 25 26 27 28 29 30
Extencion de Art Celebracion del dia del
Club de Lectura xtencion de Arte MVA FOOD TRUK MVA FOOD TRUK elebracion del dia de

Museo El Polvorin

17:00hrs.

Pa’Llevarte

Casa de las Artes

Cordinado con Foento
Econdémico

Cordinado con Foento
Econémico

Nio
Casa de las Artes

17:00hra.

01

02

03

04

05

06

07

Sociedad Monclovense de
Historia
sala3
18:30hrs.

Conferencia Magistral "La
Frontera"
18:00hrs.

Sala 6




MAYO-MAYO-MAY

Club de Lectura

Museo El Polvorin
17:00hrs.

Inauguracién de la
Exposicion"La Frontera'
19:00hrs
Sala 5

Inauguracién de la
Exposicion "Alebrijes
Monumentales"
Explanada
Explanada

08

09

10

11

12

13

14

Club de Lectura
Museo El Polvorin
17:00hrs.

15

16

17

18

19

20

21

Sociedad Monclovense de
historia
Museo Coahuila y Texas
18:30hrs.

Club de Lectura
Museo El Polvorin
17:00hrs.

Conferencia con el consul
Aleman
Museo Coahuila y Texas
20:00hrs

Concurso Estatal Dubujo y
Pintura nivel Prescolar
Museo Coahuila y Texas

09:00 - 12:00hrs.

22

23

24

25

26

27

28

Exposicion y Taller
"Bebetecas"

Museo Coahuila y Texas

08:00hrs

Curso "Flores"

Museo Coahuila y Texas
10:00 - 17:00hrs

Club de Lectura
Museo el Polvorin
17:00hrs.

Curso "Flores"

Museo Coahuila y Texas
10:00 - 17:00hrs

29

30

31

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

Sociedad Monclovense de
Historia

Develacion de Placa por el
aniversario del Museo

Clausura de Arte
Independiente.




JUNIDO-JUNIO

D-JULIO

Museo Coahuila y Texas

Club de Lectura
Museo El Polvorin

Museo Coahuila y Texas

Museo Coahuila y Texas

12

13

14

15

16

17

18

Concurso de voces de
voces infantiles
Museo Coahuila y Texas

Concurso de dibujo y pintura

Museo Coahuila y Texas

Reunién de Fomento
Agropecuario
Museo Coahuila y Texas

Club de Lectura
Museo El Polvorin

19

20

21

22

23

24

25

Concurso de fotografia Zona
Escolar
Museo Coahuila y Texas

Club de Lectura

Museo El Polvorin

Graduacion de Primaria

Museo Coahuila y Texas

26

27

28

29

30

01

02

Evento Estatal SEFIR
Museo Coahuila y Texas

Club de Lectura
Museo El Polvorin

03

04

05

06

07

08

09

Graduacioén nivel guarderia

Museo Coahuila y Texas
cordinacién con DIF

Claurura de Talleres
Semestrales
Casa de las Artes

Conferencia Historiadores

Museo Coahuila y Texas

Club de Lectura e
Investigacion
Museo el Polvorin

Inauguracion de exposicion
fotografica "Cacturando"

Museo Coahuila y Texas

10

11

12

13

14

15

16

Club de Lectura e
Investigacion
Museo El Polvorin

Reportaje de Alvarado con
visita guiada
Museo el Polvorin

17

18

19

20

21

22

23




JULIO-JULY

GOSTO-AGOSTO

Inicio de Talleres de
Verano

Casa de las Artes

Club de Lectura e
Investigacion

Museo El Polvorin

Lanzamiento de

convocatotias "Reina
Feriacero" y "Presea

Alonso de Leén"
Arte y Cultura

24

25

26

27

28

29

30

Rueda de Prensa Feriacero
2023

Arte y Cultura

Cordinacién con otros
departamentos

Clausura de Talleres de
Verano

Casa de las Artes

K-pop Random
Arte y Cultura

En cordinacién con
organizaciones externas

Club de Lectura e
Investigacion
Museo El Polvorin

Cierre de talleres de grupo
Independiente
Museo Coahuila y Texas

Clases de Candidatas a

Reina

Arte y Cultura
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04

05

06

07

08

09

10

Inicio de Talleres

Casa de las Artes

Club de Lectura e
Investigacion
Museo el Polvorin

Clase de Meditacion

Museo Coahuila y Texas

11

12

13

14

15

16

17

Mesas de trabajo DIF
Museo Coahuila y Texas

Club de Lectura e
Investigacion
Museo el Polvorin

Mesas de trabajo DIF
Museo Coahuila y Texas

18

19

20

21

22

23

24

Club de Lectura e
Investigacion
Museo el Polvorin




OCTUBRE-OCTUBRE

25 26 27 28 29 30 01
Club de Lectura e
Investigacion
Museo el Polvorin
Club de Historiadores
Conferencia
Museo Coahuila y Texas
02 03 04 05 06 07 08
Club de Lectura e
., RUEDA DE PRENSA MESA DE TRABAJO DIF MVA
Investigacion
Museo El Polvorin Museo Coahuila y Texas Museo Coahuila y Texas
09 10 11 12 13 14 15
EDUCACON JUNTA HISTORIADORES CENA DEL ALCALDE
Museo Coahuila y Texas Museo Coahuila y Texas Museo Coahuila y Texas
Club de Lectura e
Investigacion
Museo El Polvorin
16 17 18 19 20 21 22
Club de Lectura e
ENTREGA DE BECAS ., CENA BAILE
Investigacion
Cord. Educacion Museo El Polvorin Museo Coahuila y Texas
Museo Coahuila y Texas
23 24 25 26 27 28 29

MONTAJE DE BODA
Museo Coahuila y Texas

MONTAJE DE BODA
Museo Coahuila y Texas

MONTAIJE DE BODA
Museo Caohuila y Texas

MONTAJE DE BODA
Museo Caohuila y Texas

MONTAIJE DE BODA
Museo Caohuila y Texas

BODA GABRIELA PAREDES
Museo Caohuila y Texas

LABORES DE LIMPIEZA
Museo Caohuila y Texas

30

31

01

02

03

04

05

LABORES DE LIMPIEZA
Museo Caohuila y Texas

Club de Lectura e
Investigacion
Museo El Polvorin
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06 07 08 09 10 11 12
Club de Lectura e
Investigacion JUNTA CON ESCUELAS DIF MVA EVENTO
Museo El Polvorin Cord. Educacién Museo Coahuila y Texas
Museo Coahuila y Texas
13 14 15 16 17 18 19
Club de Lectura e
. EVENTO PRIVADO
Investigacion
Museo El Polvorin ACEREROS
20 21 22 23 24 25 26
ENTREGA DE BECAS Club de Lectura e ENTREGA PRESEA DE LA
EDUCACION Investigacion JUVENTUD
Explanada Museo El Polvorin Regidora
27 28 29 30 01 02 03
Club de Lectura e
Investigacion
Museo El Polvorin
04 05 06 07 08 09 10
COMITE AGROPECUARIO Platica Suicidio Festival Navidefio Causura
de Talleres Semestrales
Museo Coahuila y Texas Museo Coahuila y Texas Casa de las Artes
Club de Lectura e X X
.. Recital de Piano
Investigacion
Museo El Polvorin Museo Coahuila y Texas
Cierre de Talleres
Esc. De Arte Independiente
Museo Coahuila y Texas
11 12 13 14 15 16 17
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